
 

Estimada Obtenida Variación %

Ingresos provenientes de fuentes locales 0 321,540,206 397,924,690 76,384,484                 23.76% 397,924,690

Impuestos 0 101,258,307 126,905,163 25,646,856                 25.33% 126,905,163

Derechos 0 173,879,338               198,765,746               24,886,408                 14.31% 198,765,746
Productos 0 24,262,044 31,746,539 7,484,495                   30.85% 31,746,539

Aprovechamientos 0 22,140,517                 40,507,242                 18,366,725                 82.96% 40,507,242

 
Ingresos de origen federal 0 5,378,508,392 5,335,595,079 (42,913,313)               -0.80% 5,335,595,079

Ingresos coordinados (ramo general 28) 0 1,980,333,687 1,892,343,585 (87,990,102)               -4.44% 1,892,343,585

Aportaciones federales (ramo general 33) 0 2,874,462,825 2,739,453,155 (135,009,670)             -4.70% 2,739,453,155

Prog. de apoyo al fondo entidades federativas (ramo general 39) 0 166,470,300 137,714,211 (28,756,089)               -17.27% 137,714,211

Fideicomiso de infraestructura en los estados (fies) 0 0 26,348,937 26,348,937 100.00% 26,348,937

Fondo de estabilización de los ingresos de las endid. Federativas (feief) 0 0 40,862,609 40,862,609 100.00% 40,862,609

Otros apoyos federales 0 357,241,580 498,872,581 141,631,001 39.65% 498,872,581

TOTALES 0 5,700,048,598 5,733,519,769 33,471,171 0.59% 5,733,519,769

 

 

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 20

C  o  n  c  e  p  t  o
Captación          

Acumulada al       
Inicio

CAPTACIÓN  ENERO - JUNIO Captación          
Acumulada         

a  Junio

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

CAPTACIÓN DE INGRESOS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006



Estimada Obtenida Variación

TOTAL 5,700,048,598 5,733,519,769 33,471,171 0.59%

Ingresos provenientes de fuentes locales 321,540,206 397,924,690 76,384,484 23.76%
Ingresos coordinados (ramo general 28) 1,980,333,687 1,892,343,585 (87,990,102)                                  -4.44%
Aportaciones federales (ramo general 33) 2,874,462,825 2,739,453,155 (135,009,670)                                -4.70%
Prog. de apoyo al fondo entidades federativas (ramo gene 166,470,300 137,714,211 (28,756,089)                                  -17.27%
Fideicomiso de infraestructura en los estados (fies) 0 26,348,937 26,348,937 100.00%
Fondo de estabilización de los ingresos de las endid. Fed 0 40,862,609 40,862,609 100.00%
Otros apoyos federales 357,241,580 498,872,581 141,631,001 39.65%

 

5,733,519,769

Ingresos provenientes d 397,924,690 0.069403212
Estimada Obtenida Ingresos coordinados ( 1,892,343,585 0.330049195

Locales 321,540,206 397,924,690 Aportaciones federales 2,739,453,155 0.47779606
Ramo general 28 1,980,333,687 1,892,343,585 Prog. de apoyo al fondo 137,714,211 0.02401914
Ramo general 33 2,874,462,825 2,739,453,155 Fideicomiso de infraest 26,348,937 0.004595595
Ramo general 39 166,470,300 137,714,211 Fondo de estabilización 40,862,609 0.007126967
FIES 0 26,348,937 Otros apoyos federales 498,872,581 0.08700983
FEIEF 0 40,862,609
Extraordinarios #¡REF! #¡REF!
Otros subs. y aport. fed. 357,241,580 498,872,581

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 21

2006
%

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS CAPTADOS EN EL PRIMER SEMESTRE
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Estimada Obtenida Variación

TOTAL 321,540,206 397,924,690 76,384,484 23.76%

Impuestos 101,258,307 126,905,163 25,646,856 25.33%

Derechos 173,879,338 198,765,746 24,886,408 14.31%

Productos 24,262,044 31,746,539 7,484,495 30.85%

 Aprovechamientos 22,140,517 40,507,242 18,366,725 82.96%

2004 2005
Impuestos 25,646,856 0
Derechos 24,886,408 0
Productos 7,484,495 0 Impuestos 126,905,163 0.318917539
Aprovechamientos 18,366,725 1 Derechos 198,765,746 0.499505939

Productos 31,746,539 0.07978027
76,384,484 2 Aprovechamientos 40,507,242 0.101796252

397,924,690

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art.1 fr. I, II,III, 22  

2006
%

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2005

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS LOCALES CAPTADOS EN EL PRIMER SEMESTRE 
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Estimada Obtenida Variación %

Adquisiciones de bienes muebles 0 19,389,900 26,338,510 6,948,610                   35.84% 26,338,510

   

  

Sobre servicios de hospedaje 0 1,389,621 1,369,135 (20,487)                       -1.47% 1,369,135

   

   

Adicional para la UAZ 0 16,767,578 21,256,372 4,488,794                   26.77% 21,256,372

   

   

Sobre nóminas 0 31,484,120 39,048,648 7,564,528                   24.03% 39,048,648

   

   

Sobre tenencia estatal 0 32,227,088 38,892,498 6,665,410                   20.68% 38,892,498

 
 

TOTALES 0 101,258,307               126,905,163               25,646,856                 25.33% 126,905,163

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1, fr. I 23

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

INGRESOS POR IMPUESTOS

C o n c e p t o
Captación          

Acumulada al       
Inicio

CAPTACIÓN ENERO  - JUNIO Captación          
Acumulada         

a  Junio



Estimada Obtenida Variación

TOTAL 101,258,307 126,905,163 25,646,856                     25.33%

Sobre Adquisiciones de Bienes Muebles 19,389,900 26,338,510 6,948,610                       35.84%

Sobre Servicios de Hospedaje 1,389,621 1,369,135 (20,487)                           -1.47%

Adicional para la UAZ 16,767,578 21,256,372 4,488,794                       26.77%

Sobre Nómina 31,484,120 39,048,648 7,564,528                       24.03%

SobreTenencia Estatal 32,227,088 38,892,498 6,665,410                       20.68%

Estimada Obtenida
B. Muebles 19,389,900                     26,338,510                     
Hospedaje 1,389,621                       1,369,135                       Sobre Adquisiciones 26,338,510 0.207544824
UAZ 16,767,578                     21,256,372                     Sobre Servicios de 1,369,135 0.207544824
Tenencia 31,484,120                     39,048,648                     Adicional para la UA 21,256,372 0.16749809
S. Nómina 32,227,088                     38,892,498                     Sobre Nómina 39,048,648 0.307699443

SobreTenencia Esta 38,892,498 0.306469
101,258,307                   126,905,163                   126,905,163

 

 

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. 24

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS POR IMPUESTOS CAPTADOS EN EL PRIMER SEMESTRE 

2006
%

0

5,000,000

10,000,000

15,000,000

20,000,000

25,000,000

30,000,000

35,000,000

40,000,000

B. Muebles

Hospedaje UAZ

Tenencia

S. Nómina

Estimada
Obtenida

SobreTenencia 
Estatal

31%

Sobre Adquisiciones 
de Bienes Muebles

21%

Sobre Servicios de 
Hospedaje

1%

Adicional para la 
UAZ
17%

Sobre Nómina
30% Sobre Adquisiciones de Bienes

Muebles
Sobre Servicios de Hospedaje

Adicional para la UAZ

Sobre Nómina

SobreTenencia Estatal



Estimada Obtenida Variación %

Servicios de la Secretaría General de Gobierno 0 11,512,013                 10,075,030                 (1,436,983)                 -12.48% 10,075,030                 

      

Servicios de la Coordinación General Jurídica 0 2,069,345                   2,385,253 315,908                      15.27% 2,385,253

       

Servicios de la Secretaría de Finanzas 0 158,472,938               184,924,465               26,451,527                 16.69% 184,924,465               

   

Servicios de Obras Públicas 0 415,994                      394,440                      (21,554)                       -5.18% 394,440                      

       

Servicios de Contraloría Interna 0 424,990                      475,612                      50,622                        11.91% 475,612                      

       

Servicios de Educación y Cultura 0 108,983                      76,055                        (32,928)                       -30.21% 76,055                        

    

Servicios del Instituto de Ecología y Medio Ambiente 0 404,488                      62,730                        (341,758)                     -84.49% 62,730                        

   

Otros Derechos 0 470,587                      372,160                      (98,427)                       -20.92% 372,160                      

TOTALES 0 173,879,338               198,765,746               24,886,408                 14.31% 198,765,746               

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. II 25

C o n c e p t o
Captación          

Acumulada al       
Inicio

CAPTACIÓN ENERO - JUNIO Captación          
Acumulada         

a  Junio

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

INGRESOS POR DERECHOS



 Estimada Obtenida Variación

TOTAL 173,879,338 198,765,745.6400 24,886,408 14.31%

Serv. de Sría. Gral. 11,512,013 10,075,030 (1,436,983)                           -12.48%

Serv. de Coord. Jurid. 2,069,345 2,385,253 315,908                               15.27%

Serv. de Finanzas 158,472,938 184,924,465 26,451,527                          16.69%

Serv. de Obras Públicas 415,994 394,440 (21,554)                                -5.18%

 Serv. de Contraloría 424,990 475,612 50,622                                 11.91%

Serv. de Educación 108,983 76,055 (32,928)                                -30.21%

Serv. de Ecol. y Med. A. 404,488 62,730 (341,758)                              -84.49%

Otros Derechos 470,587 372,160 (98,427)                                -20.92%

2005
Sría. gral. 11,512,013 10,075,030 Serv. de Sría. Gral. 10,075,030 0.05068796
Coord. jurid. 2,069,345 2,385,253 Serv. de Coord. Jurid. 2,385,253 0.012000323
Finanzas 158,472,938 184,924,465 Serv. de Finanzas 184,924,465 0.930363851
Obras públicas 415,994 394,440 Serv. de Obras Públicas 394,440 0.001984449
Contraloría 424,990 475,612 Serv. de Contraloría 475,612 0.002392827
Educación 108,983 76,055 Serv. de Educación 76,055 0.000382635
Ecol. y med. Ambiente 404,488 62,730 Serv. de Ecol. y Med. A. 62,730 0.000315597
Otros derechos 470,587 372,160 Otros Derechos 372,160 0.001872357

198,765,746
173,879,338 198,765,746

 

 

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. II  26

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS POR DERECHOS CAPTADOS EN EL PRIMER SEMESTRE 

2006
%

0

20,000,000

40,000,000

60,000,000

80,000,000

100,000,000

120,000,000

140,000,000

160,000,000

180,000,000

200,000,000

Sría. gral. Coord. jurid. Finanzas Obras
públicas

Contraloría Educación Ecol. y med.
Ambiente

Otros
derechos

Estimada
Obtenida

Serv. de Finanzas
94%

Serv. de Obras 
Públicas

0%

Serv. de Contraloría
0%

Serv. de Educación
0% Serv. de Ecol. y Med. 

A.
0%

Otros Derechos
0%

Serv. de Sría. Gral.
5%

Serv. de Coord. Jurid.
1%

Serv. de Sría. Gral.

Serv. de Coord. Jurid.

Serv. de Finanzas

Serv. de Obras
Públicas
Serv. de Contraloría

Serv. de Educación

Serv. de Ecol. y Med.
A.
Otros Derechos



Estimada Obtenida Variación %

 

De Bienes Muebles e Inmuebles 0 757,681 408,993 (348,688)                     -46.02% 408,993

  

Papel Especial 0 733,502 763,316 29,814                        4.06% 763,316

   

Capitales y Valores 0 22,483,599 28,292,212 5,808,613                   25.83% 28,292,212

   

Periódico Oficial 0 237,264 209,528 (27,736)                       -11.69% 209,528

   

Otros Productos 0 49,998 2,072,491 2,022,493                   4045.15% 2,072,491

TOTALES 0 24,262,044 31,746,539 7,484,495                   30.85% 31,746,539

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. III 27

INGRESOS POR PRODUCTOS

C o n c e p t o
Captación          

Acumulada al       
Inicio

CAPTACIÓN ENERO - JUNIO Captación          
Acumulada         

a  Junio

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006



 Estimada Obtenida Variación

TOTAL 24,262,044 31,746,539 7,484,495                     30.85%

De Bienes Muebles e Inmuebles 757,681 408,993 (348,688)                       -46.02%

Papel Especial 733,502 763,316 29,814                          4.06%

Capitales y Valores 22,483,599 28,292,212 5,808,613                     25.83%

 Periódico Oficial 237,264 209,528 (27,736)                         -11.69%

Otros Productos 49,998 2,072,491 2,022,493                     4045.15%

Estimada Obtenida
De Bienes Muebles e Inmuebles 757,681 408,993 De Bienes Mueb 408,993 0.01288307
Papel Especial 733,502 763,316 Papel Especial 763,316 0.024044065
Capitales y Valores 22,483,599 28,292,212 Capitales y Valor 28,292,212 0.891190431
Periódico Oficial 237,264 209,528 Periódico Oficial 209,528 0.006600027
Otros Productos 49,998 2,072,491 Otros Productos 2,072,491 0.065282408

31,746,539

 

 

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. 28

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS POR PRODUCTOS CAPTADOS EN EL PRIMER SEMESTRE 
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GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006
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Estimada Obtenida Variación %

Recargos 0 5,332,405 8,200,316 2,867,911                   53.78% 8,200,316

  

Multas 0 6,171,875 8,432,070 2,260,195                   36.62% 8,432,070

   

Indemnizaciones 0 131,190 64,610 (66,580)                       0.00% 64,610

   

Reintegros 0 1,542,195 9,446,061 7,903,866                   512.51% 9,446,061

   

Cauciones, fianzas y depósitos 0 98,478 30,215 (68,263)                       -69.32% 30,215

    

Gastos de ejecución 0 728,316 0 (728,316)                     -100.00% 0

 

Arrendamiento de maquinaria pesada 0 0 1,613,420 1,613,420 100.00% 1,613,420

    

Subsidios varios 0 0 (8,190,595)                 (8,190,595)                 -100.00% (8,190,595)                 

Donativos 0 0 30,450 30,450 100.00% 30,450

     

Aprovechamientos diversos 0 8,136,058 20,880,695 12,744,637                 156.64% 20,880,695
 

TOTALES 0 22,140,517 40,507,242 18,366,725                 82.96% 40,507,242

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. IV 29

C o n c e p t o
Captación          

Acumulada al       
Inicio

CAPTACIÓN ENERO - JUNIO Captación          
Acumulada         

a  Junio

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS



 Estimada Obtenida Variación %

TOTAL 22,140,517 40,507,242 18,366,725 82.96%

Recargos 5,332,405 8,200,316 2,867,911                   53.78%

Multas 6,171,875 8,432,070 2,260,195                   36.62%

Indemnizaciones 131,190 64,610 (66,580)                       -50.75%

 Reintegros 1,542,195 9,446,061 7,903,866                   512.51%

Cauciones, fianzas y depósitos 98,478 30,215 (68,263)                       -69.32%

Gastos de ejecución 728,316 0 (728,316)                     -100.00%

Arrendamiento de maquinaria pesada 0 1,613,420                   1,613,420                   100.00%

Subsidios varios 0 (8,190,595)                  (8,190,595)                  100.00%

Donativos 0 30,450                        30,450                        100.00%

Aprovechamientos diversos 8,136,058 20,880,695 12,744,637                 156.64%

Estimada Obtenida
Recargos 5,332,405 8,200,316
Multas 6,171,875 8,432,070
Indemnizaciones 131,190 64,610
Reintegros 1,542,195 9,446,061
Cauciones, fianzas y depósitos 98,478 30,215
Gastos de ejecución 728,316 0
Arrend. de maquinaria pesada 0 1,613,420
Aprovech. diversos 8,136,058 12,720,550

 

 

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. IV 30

2006

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS CAPTADOS EN EL PRIMER SEMESTRE 
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Acumulado Acumulado a

Inicial Estimada Obtenida Variación % Junio

Fondo General de Participaciones 0 1,574,404,179 1,450,854,428 (123,549,751)          -7.85% 1,450,854,428
 

Fondo de Fomento Municipal 0 262,657,738 252,626,187 (10,031,551)            -3.82% 252,626,187
 

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 0 21,391,892 26,507,275 5,115,383               23.91% 26,507,275
 

Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos 0 76,981,489 102,234,422 25,252,933             32.80% 102,234,422
 

Impuestos Sobre Automóviles Nuevos 0 7,329,109 9,918,040 2,588,931               35.32% 9,918,040
 

Multas Federales 0 2,782,520 2,181,635 (600,885)                 -21.59% 2,181,635
 

Fiscalización Concurrente 0 14,162,033 13,331,094 (830,939)                 -5.87% 13,331,094

 
Control de Obligaciones 0 407,316 0 (407,316)                 -100.00% 0

    
Régimen de Pequeños Contribuyentes 0 8,300,667 19,981,257 11,680,590             140.72% 19,981,257

    
Régimen Intermedio de p. f.  Actividad Empresarial 0 2,891,040 3,644,442 753,402                  26.06% 3,644,442

    
Ganancia por la Enajenación de Bienes Inmuebles 0 9,025,704 11,064,805 2,039,101               22.59% 11,064,805

   

TOTALES 0 1,980,333,687 1,892,343,585 (87,990,102)            -4.44% 1,892,343,585

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VII 31

Dependencia
CAPTACIÓN  ENERO -  JUNIO

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

INGRESOS COORDINADOS



Estimada Obtenida Variación %

TOTAL 1,980,333,687 1,892,343,585 (87,990,102)                              -4.44%

Fondo General de Participaciones 1,574,404,179 1,450,854,428 (123,549,751)                                 -7.85%

Fondo de Fomento Municipal 262,657,738 252,626,187 (10,031,551)                                   -3.82%

Impuesto Especial Sobre Producción y Servicios 21,391,892 26,507,275 5,115,383                                      23.91%

Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehículos 76,981,489 102,234,422 25,252,933                                    32.80%

Impuestos Sobre Automóviles Nuevos 7,329,109 9,918,040 2,588,931                                      35.32%

Multas Federales 2,782,520 2,181,635 (600,885)                                        -21.59%

Fiscalización Concurrente 14,162,033 13,331,094 (830,939)                                        -5.87%

Control de Obligaciones 407,316 0 (407,316)                                        -100.00%

Régimen de Pequeños Contribuyentes 8,300,667 19,981,257 11,680,590                                    140.72%

Régimen Intermedio de p. f.  Actividad Empresarial 2,891,040 3,644,442 753,402                                         26.06%

Ganancia por la Enajenación de Bienes Inmuebles 9,025,704 11,064,805 2,039,101                                      22.59%

Fondo General de Part.
Fondo de Fom. Mpal Fondo General de Participac 1,450,854,428 76.67%
IEPS Fondo de Fomento Municipa 252,626,187 13.35%
Imp. s/ Ten. o Uso de Veh. Impuesto Especial Sobre Pro 26,507,275 1.40%
ISAN Impuesto Sobre Tenencia o U 102,234,422 5.40%
Multas Federales Impuestos Sobre Automóvile 9,918,040 0.52%
Fiscalización Concurrente Multas Federales 2,181,635 0.12%
Control de Obligaciones Fiscalización Concurrente 13,331,094 0.70%
REPECOS Control de Obligaciones 0 0.00%
Rég. inter. de p. f.  Act. Empr. Régimen de Pequeños Contr 19,981,257 1.06%
Gan. por la enaj. de b. i. Régimen Intermedio de p. f.  3,644,442 0.19%

Ganancia por la Enajenación 11,064,805 0.58%
1,892,343,585

 

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VII 32

2006

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS COORDINADOS CAPTADOS EN EL PRIMER SEMESTRE 

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006
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Acumulado Acumulado a

Inicial Estimada Obtenida Variación % Junio

Fondo de Aportaciones para la Educación Básica 0 1,928,619,895 1,915,231,653 (13,388,242)            -0.69% 1,915,231,653

Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud 0 259,028,571 237,791,497 (21,237,074)            -8.20% 237,791,497

Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 0 329,171,676 274,309,730 (54,861,946)            -16.67% 274,309,730
Fdo. De Aport. Para la Infr. Social Estatal 0 39,895,608 33,246,340 (6,649,268)                 -16.67% 33,246,340

Fdo. De Aport. Para la Infr. Social Municipal 0 289,276,068 241,063,390 (48,212,678)               -16.67% 241,063,390

Fondo de Aportaciones para el Fort. De los Mpios. 0 187,891,896 156,576,580 (31,315,316)            -16.67% 156,576,580

Fondo de Aportaciones Múltiples 0 83,556,067 77,133,194 (6,422,873)              -7.69% 77,133,194

Infraestructura Educativa Básica 0 30,795,071 30,860,093 65,022                        0.21% 30,860,093

Infraestructura Educativa Superior 0 15,416,023 15,206,901 (209,122)                    0.00% 15,206,901

Asistencia Social 0 37,344,973 31,066,200 (6,278,773)                 -16.81% 31,066,200

Fondo de Aport. para la Educ. Tecnológ. y de Adultos 0 25,597,260 25,620,660 23,400 0.09% 25,620,660

Fondo de Aport. para la Educ. Tecnológica 0 8,655,265 8,678,665 23,400 0.27% 8,678,665

Fondo de Aport. para la Educ. de Adultos 0 16,941,995 16,941,995 0 0.00% 16,941,995

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública 0 46,870,392 39,879,651 (6,990,741)              -14.92% 39,879,651

Rendimientos de las Aport. Fed. del Ramo Gral. 33 0 13,727,068 12,910,190 (816,878)                 -5.95% 12,910,190

     

TOTALES 0 2,874,462,825 2,739,453,155 (135,009,670)          -4.70% 2,739,453,155

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. V 33

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

 APORTACIONES PROVENIENTES DEL RAMO GENERAL 33

Dependencia
CAPTACIÓN  ENERO -  JUNIO



Estimada Obtenida Variación

TOTAL 2,874,462,825 2,739,453,155 (135,009,670)                   -4.70%

FAEB 1,928,619,895                 1,915,231,653                 (13,388,242)                     -0.69%

FASSA 259,028,571                    237,791,497                    (21,237,074)                     -8.20%

FAIS 329,171,676                    274,309,730                    (54,861,946)                     -16.67%

FORTAMUN 187,891,896                    156,576,580                    (31,315,316)                     -16.67%

FAM 83,556,067                      77,133,194                      (6,422,873)                       -7.69%

FAETA 25,597,260                      25,620,660                      23,400                             0.09%

FASP 46,870,392                      39,879,651                      (6,990,741)                       -14.92%

Rendimientos 13,727,068                      12,910,190                      (816,878)                          -5.95%

FAEB 1,915,231,653 69.91%
FASSA 237,791,497 8.68%
FAIS 274,309,730 10.01%
FORTAMUN 156,576,580 5.72%
FAM 77,133,194 2.82%
FAETA 25,620,660 0.94%
FASP 39,879,651 1.46%
Rendimientos 12,910,190 0.47%

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. V 34

2006

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

COMPARATIVO GRÁFICO DE INGRESOS DERIVADOS DEL RAMO GENERAL 33  CAPTADOS EN EL PRIMER SEMESTRE 

%

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006
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Acumulado Acumulado a

Inicial Estimada Obtenida Variación % Junio

Programa de Apoyos para  Fortalecimiento de las Entidades  
Federativas (R-39) 0 166,470,300 137,714,211 (28,756,089)            -17.27% 137,714,211

Programa de Apoyos para Fortalecimiento de las Entidades Federativas 
(PAFEF) 0 162,905,538 135,754,615 (27,150,923)            -16.67% 135,754,615

Rendimientos Ramo General 39 0 3,564,762 1,959,596 (1,605,166)              -45.03% 1,959,596

  

Fideicomiso de Infraestructura en los Estados 0 0 26,348,937 26,348,937             100.00% 26,348,937

Fideicomiso de Infraestructura en los Estados (FIES) 0 0 21,122,303 21,122,303             100.00% 21,122,303

Rendimientos del FIES 0 0 5,226,634 5,226,634               100.00% 5,226,634

 

Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades 
Federativas 0 0 40,862,609 40,862,609 100.00% 40,862,609

Fondo de Estabilización de los Ingresos de las Entidades Federativas 
(FEIEF) 0 0 40,627,003 40,627,003 100.00% 40,627,003

Rendimientos del FEIEF 0 0 235,606 235,606 100.00% 235,606
       

   

TOTALES 0 166,470,300 204,925,758 38,455,458             23.10% 204,925,758

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VI, VIII. 35

Dependencia
CAPTACIÓN  ENERO  -  JUNIO

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

OTROS INGRESOS DE ORÍGEN FEDERAL 



Estimada Obtenida Variación

TOTAL 166,470,300 204,925,758 38,455,458 23.10%

PAFEF 166,470,300 137,714,211 (28,756,089)                    -17.27%

FIES 0 26,348,937 26,348,937 100.00%

FEIEF 0 40,862,609 40,862,609 100.00%

2004 2005
Prog. apoyo para el fo -28,756,089 0

0 40,862,609 0
12,106,520 0

PAFEF 137,714,211 67.20%
FIES 26,348,937 67.20%
FEIEF 40,862,609 19.94%

204,925,758

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VI, VIII 36  

2006
%

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

COMPARATIVO GRÁFICO DE OTROS INGRESOS DE ORIGEN FEDERAL
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Acumulado Acumulado a
Inicial Estimada Obtenida Variación % Junio

Aportaciones Federales Regularizables 0 357,241,580 315,495,041 (41,746,539)            -11.69% 315,495,041

Subsidio Federal  U. A. Z. 0 280,766,842 312,682,096 31,915,254 11.37% 312,682,096
Organismos Públicos Descentralizados (Tecnológicos) 0 76,474,738 0 (76,474,738)            -100.00% 0
Socorro de Ley 0 0 2,812,945 2,812,945 0.00% 2,812,945

Aportaciones Federales No Regularizables 0 0 183,377,540 183,377,540 100.00% 183,377,540

Aportación Turismo 0 0 3,415,035 3,415,035 100.00% 3,415,035
Camisión nacional del agua 0 0 42,627,958 42,627,958 100.00% 42,627,958
Secretaría de comunicaciones y transportes 0 0 10,000,000 10,000,000 100.00% 10,000,000
Secretaría de Agric. Ganadería Des. Rural y Alim. 0 0 117,609,133 117,609,133 100.00% 117,609,133
Secretaría de Economía 0 0 750,000 750,000 100.00% 750,000
Auditoría Superior de la Federación 0 0 1,554,234 1,554,234 100.00% 1,554,234
Secretaría de Salud 0 0 0 0 100.00% 0

Convenio SAT- GODEZAC 0 0 5,000,000 5,000,000 100.00% 5,000,000
Rend. de aportaciones fed. no regularizables 0 0 2,421,180 2,421,180 100.00% 2,421,180

0 357,241,580 498,872,581 141,631,001           39.65% 498,872,581

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VIII. 37

OTROS SUBSIDIOS Y APORTACIONES FEDERALES 

Dependencia
CAPTACIÓN  ENERO  -  JUNIO

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006



Estimada Obtenida Variación

TOTAL 357,241,580 498,872,581 141,631,001 39.65%

Aportaciones Federales Regularizables 357,241,580 315,495,041 (41,746,539)                    -11.69%

Aportaciones Federales No Regularizable 0 183,377,540 183,377,540 100.00%

2004 2005
Prog. apoyo para el fo -41,746,539 0

0 0 0
-41,746,539 0

Aportaciones Federales R 315,495,041 63.24%
Aportaciones Federales N 183,377,540 36.76%

498,872,581

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VI, VIII 38  

2006
%

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

COMPARATIVO GRÁFICO DE OTROS SUBSIDIOS Y APORTACIONES FEDERALES
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Acumulado Acumulado a
Inicial Estimada Obtenida Variación % Junio

Rendimientos de Aportaciones Federales Ramo 
General 33 0 13,727,068 12,910,190 (816,878)                    -5.95% 12,910,190

Rendimientos de Aport. para la Educación Básica 0 6,177,181 5,251,637 (925,543)                    -14.98% 5,251,637

Rendimiento de Aport. para los Servicios de Salud 0 137,271 182,656 45,386                       33.06% 182,656

Rendimientos de Aport. para la Infraestructura Social 0 3,843,579 4,390,009 546,430 14.22% 4,390,009

Rendimientos de Aport. para el Fort. De los Mpios. 0 1,509,977 2,047,744 537,766 35.61% 2,047,744

Rendimientos de Aportaciones Múltiples 0 2,059,060 1,025,194 (1,033,866)                 -50.21% 1,025,194

Rendimientos de Aport. Para la educ. tecnologica y de ad 0 0 12,950 12,950                       100.00% 12,950

Rendimientos de Aportaciones Federales Ramo 
General 39 (PAFEF) 0 3,564,762 1,959,596 6,838,749                  191.84% 1,959,596

Rendimientos Ramo General 39 0 3,564,762 1,959,596 (1,605,166)                 -45.03% 1,959,596

Rendimientos del Fideicomiso de Infraestructura en 
los Estados (FIES) 0 0 5,226,634 1,612,115                  100.00% 5,226,634

Rendimientos del FIES 0 0 5,226,634 5,226,634                  100.00% 5,226,634

Rend. del Fdo. de Estabilización de los Ingr. de las 
Entid. Federativas (FEIEF) 0 0 235,606 917,672                     100.00% 235,606

Rendimientos del FEIEF 0 0 235,606 235,606 100.00% 235,606

Rendimientos de Aportaciones Federales No 
Regularizables 0 0 2,421,180 458,836                     100.00% 2,421,180

Rendimientos Aportación Turismo 0 0 434,804 434,804                   100.00% 434,804

Rendimientos FAMPYME y FIDECAP 0 0 24,033 24,033                       100.00% 24,033

Rendimientos Sostenibilidad Federal 0 0 931,553 931,553                     100.00% 931,553

Rendimientos de ingr. prov. de exced. del petróleo 0 0 (352)                          (352)                          100.00% (352)                          

Rendimientos FAPRACC 0 0 1,026,464 1,026,464                  100.00% 1,026,464

Rendimientos de la Secretaría de Economía 0 0 4,679 4,679                         100.00% 4,679

TOTALES 0 17,291,830 22,753,207 5,461,377                  31.58% 22,753,207

39

ANÁLISIS DE LOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE LOS RECURSOS FEDERALES

Concepto
CAPTACIÓN  ENERO  -  JUNIO

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE  FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006



Estimada Obtenida Variación

TOTAL 17,291,830 20,096,421 2,804,591 16.22%

Rendimientos Ramo General 33 13,727,068 12,910,190 (816,878)                     -5.95%

Rendimientos Ramo General 39 (PAFEF) 3,564,762 1,959,596 (1,605,166)                  -45.03%

Rendimientos (FIES) 0 5,226,634 5,226,634                   100.00%

Rendimientos del FEIEF 0 235,606 235,606                      100.00%

Rendimientos del Aport. Fed. No Reg. 0 2,421,180 2,421,180                   100.00%

Rendimientos Ramo G 12,910,190 56.74%
Rendimientos Ramo G 1,959,596 8.61%
Rendimientos (FIES) 5,226,634 22.97%
Rendimientos del FEIE 235,606 1.04%
Rendimientos del Apor 2,421,180 10.64%

22,753,207

Ordenamiento legal: Ley de Ingresos Decreto  No. 225, Art. 1 fr. VI, VIII 40  

2006
%

GOBIERNO DEL ESTADO DE ZACATECAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

INFORMACIÓN FINANCIERA POR EL PERÍODO COMPRENDIDO DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL EJERCICIO FISCAL 2006

COMPARATIVO GRÁFICO DE LOS RENDIMIENTOS FINANCIEROS DE RECURSOS FEDERALES
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